Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 759. Pavli Pap. Annus 3. Const. Copron. Imp. Annus 19.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

lata populum sociavit per domum, Natus videtur relictus
huc de ipso Tudenis.
Papa qui nimium eiusdem Regis seueritatem in cri-
men adducit, obijciunt necem fratrem qui haud me-
diocrem nominis sui libris notam inuistit. Laudi autem
Fruide tribuitur: quod Oerum ciuitatem in Asturibus
condidit, in eoque templum duodecim Apostolis dedica-
uit, duodecim pariter altaribus auctum.

Huius Regis tempore claruisse tradunt in Hispania
Verum Archiepiscopum Hispanensem, tum scriptis, tum
viri ingenium: sed & celebrem fuisse Petrum presulem
Toletanum, qui de ratione Paschatis libelli accuratè con-
scripsit, cum incuria disciplina in calculo diei Paschatis
errorum esset.

Quo pariter tempore cum innotuisset in Gallijs crea-
tio noui Pontificis Pauli, Archiepiscopus Viennensis eius
interpellante auxilium aliud Carolum Regem, pro repa-
ratione Ecclesie Viennensis, incursum Saracenorum valta-
ta, neque hactenus restituta, quamvis prædecessores Ar-
chiepiscopi vt vidimus alios antecessores Romanos Pon-
tifices de ipsidem rogassent. Quibus acceptis litteris ab Ar-
chiepiscopo Viennensi Paulus Papa pro eadem Ecclesia
ad Carolum Regem litteras dedit: a

*Dummo passim & feruillimos, ac triumphatori filio Carolo
Rege, Paulus Episcopus seruis seruatorum Dei.*

*Humane sollicitudinis vniuersitas hoc vobis mundo diffusa, ve-
stra seruituti cum potest, vt tranquillitate clarior vultus: atq; vi-
get Ecclesiarum etiam viger sanctorum. Quia ea semper perfec-
ti cupita, qua saluati & beneficia operationum existunt. Pro quo
innocenti indolenter summissis Deo seruis gratias, qui vos
ad augustinum Cartholica dei consuetudine dignauerit, atque tuta-
mentum. Sic ut vobis elementa vestra, Viennensem Archiepiscopum
demeruisse Ecclesie sue nobis scripta misisse dicentem se anti-
qua Ecclesia ipsius gloria exhortationem. Et cum fuerit inter claras Eccle-
sie clarissima, qua ceteris humiliter rebus tam inuenitur. Conspicit
vobis sequentia vestra, quam ante de privilegio prædecessorum no-
strorum, hoc eadem Ecclesia aliorum a formis: quam semper &
venerabilem tenuerunt, & de munere Apostolico venerabiliter ex-
tulerunt. Quae Apostolorum collegam Crescentem magistrum ha-
berere vultis, & integritate fidei gloriam. Pro qua, neque digni
est, vt aut dignitate præstita careat: aut rebus suis temerata debi-
tatur. Seruare ergo honor à Patribus magni Ecclesie concessis; vt
tamen privilegio sui diuinitate roborati; nec vilo modo soluta-
tur, quod per caritatem amorem, nec indiffinitate. Non trans-
grediantur normam in limitibus Ecclesiarum fixam, quos posue-
runt Patres nostri. Si honorum Deo dantes hoc passi non fuerint,
erret vobis tempus de regnum cum mercede scriptura. Dexte-
ra dominica clementia sui vos semper vinctuculo protegat, & om-
nium crucis vestri ceterat sub pedibus atque conciliet. Hæc
Paulus.*

IESV CHRISTI
Annus 758.

PAVLI PAP. 2. CONST. COPRON. IMP. 18. ANNUS 18.

REDEMPTORII ANNI septingentesimo quinquagesimo
secundo, quo Paulus Papa, concessa Ecclesie pace, ad cœmeteria, que
sub Alis ipso obfessa Vrbe, maximum detrimentum à
Longobardis vt ipse suis testatur litteris inferius recitan-
dis, acceperant, inuisenda intuentis; ne rursum Sanctorum
corpora hostili manu iniuriam aliquando pati possent,
consilium inijt, vt quicumque illis obuia essent Sancto-
rum veneranda corpora, et sepulchris eleuata, in Vrbeni
transferrer. Erat inter alia verus cœmeterium, sanctæ Pe-
tronille dictum, ex quo idem Pontifex sacrum corpus
eiusdem Sanctæ sublatum transtulit apud Basilicam Va-
ticanam hoc anno.

Porro de prioribus modis Pauli Pontificis studio ita
Anastasio Bibliothecarius in *beatissimi Pontificis iam em-
endat. Ecclesiast. Tom. 9.*

nibus spirituum suu studio, magnam sollicitudinis curam erga
Sanctorum cœmeteria misissent gererat. Vnde egruens pluri-
ma eorumdem sanctorum cœmeteriorum loca neglecta, ac desi-
derata & antiquitate maxime demolita, & alia iam vrina proxima:
protinus eadem Sanctorum corpora de ipse diruta absoluit in-
meteris. Quæ cum hymnis & cantibus spiritualibus intra hanc ciui-
tatem Romanam introducens, alia eorum per Titulos atque Dia-
conias seu monasteria & reliqua Ecclesias condentem studium re-
condi cum benere. hæc Anastasius.

Perronille autem memoriam apud sancti Petri basilicam
in Vaticano fuisse, idem Anastasius inferius in eodem
Paulo, dum agit de Oratorio illic ab ipso constructo his
verbis meminit: *Intra Ecclesiam S. Petri Apostoli foras iuro-
hum ciuitatis Romana non ter Oratorium, Oratorium fuisse,
in honorem sanctæ Dei genitricis construxit, iuxta Oratorium
sancti Leonis Papa secunde foras iurohum sanctæ Petronille, atque beati
Andree Apostoli, marmoreo & auriis metallo cum alernans, ibi &
vigilam sanctæ Dei Genitricis in statua ex argento deaurato, que
penas libras C. construxit. in quo oratorio & sepulchrum fuisse
construxit. hæc Anastasius.*

Dum in his esset Paulus Papa, Desiderius quoque Rex
Longobardorum, & ipse bono pacis bene usus, ad religio-
sa loca construenda animum addidit. Adificare enim
cepit monasterium nomine sancti Benedicti in agro Bri-
xiano quod extructum latifundijs locupletauit. Insuper
& monasterium monialium erexit in Ansilberga filia vir-
ginis gratiam, que ibidem vitam monasticam professâ
est. Quod quidem cum amplissimis redditibus auxisset,
rogauit Paulum summum Pontificem, vt Apostolico illud
privilegio communiret, quod & fecit. Sed hoc factum est
post quinquennium, primâ Indictione currente, vt data
ab eodem Paulo Apostolice littere docent, que in eodem
monasterio adhuc integra littere dicuntur. Ita quidem
prosperè feliciterque absque obice nouum Regnum ab
Apostolica Sede acceptum, nouus Rex Desiderius summâ
tenuit tranquillitate, quod & felicioribus successibus est
propagatum, donec ipse sanctus fuit in cœtus operibus. Vbi
verò summâ ingratitude in sanctam Romanam Eccle-
siam arma conuertit, ceteris illi omnia infelicia, donec &
ipsum Regnum Longobardorum penitus excidium defecit.
fed de his inferius suis locis.